1

Дисциплинарная комиссия

РЕШЕНИЕ  №  11  от « 27 » ноября 2025 г.

Дисциплинарной комиссии Ассоциации СРО «СТРОЙГАРАНТ»

Присутствовали:

1. Председатель Дисциплинарной комиссии Радыгин К.М.

2. Заместитель председателя комиссии Мусинов С.Н.

Член Дисциплинарной комиссии:

3. Алексеев Я.В.

Кворум для принятия решений по вопросам повестки дня имеется.

ПОВЕСТКА  ДНЯ

1. О результатах устранения нарушений по проверкам и мерам дисциплинарного

воздействия, примененным Дисциплинарной комиссией и Правлением Ассоциации.

РЕШИЛИ: 1. Применить меры дисциплинарного воздействия:

1.1. По ранее примененным мерам ДВ и проверкам:

№

п/п
№ Э Наименование

Пра-

во
Нарушения Меры ДВ

1 74 В
ООО "МАРОКС"

(предупр. об искл с 25.04.24)
ОДО

Отсутствие 1 спец. в

НРС,

нарушения по спец-там

Продление срока

предупреждения об

исключении из членов

Ассоциации до 29.01.26

2 105 В
ООО "АЛМА-СТРОЙ"

(предупр. об искл с 25.04.24)
ОДО

Отсутствие 1 спец. в

НРС

Продление срока

предупреждения об

исключении из членов

Ассоциации до 29.01.26

3 163 Ш
ООО СМО «УГК»

(приост права с 31.07.25)
ООТС

Отсутствует 1 спец в

НРС

Продление срока

приостановления права

выполнения работ до

29.01.26

(на Правление)

4 221 Ш
ООО "СтройГазСервис"

(приост права. с 30.05.25)

Отсутствуют 2 спец-та в

НРС, док-ты для

проверки не

представлены

Продление срока

приостановления права

выполнения работ до

29.01.26

(на Правление)

5 313 Ш
ООО "Уралстройизыскания"

(приост права. с 30.05.25)

Отсутствуют 2 спец-та в

НРС

Продление срока

приостановления права

выполнения работ до

29.01.26

(на Правление)

6 456 Ш
ООО «УниверСтрой»

(предупр об искл с 31.07.25)
ОДО

Отсутствует 2 спец в

НРС

Продление срока

предупреждения об

исключении из членов

Ассоциации до 29.01.26

7 734 Ш
ООО "СК "ТрансСтрой"

(предупр. об искл с 28.03.24)
ОДО

Отсутствие 2 спец. в

НРС, док-ты для

проверки не

представлены, нет

повыш. квал-ции у спец.

Продление срока

предупреждения об

исключении из членов

Ассоциации до 29.01.26

8 797 Ш
ООО «СК «ГОРН»

(акт проверки)
ООТС

Нет повыш. квал-ции у 3

спец.
Предписание до 29.01.26

 2

9 819 К
ООО "Военная экология"

(приост права с 07.02.25)
ООТС

Отсутствие 2 спец. в

НРС

Продление срока

приостановления права

выполнения работ до

29.01.26

(на Правление)

10 841 Г
ООО "СпецПромТехнологии"

(приост права с 28.11.24)

Отсутствие 1 спец. в

НРС

Продление срока

приостановления права

выполнения работ до

29.01.26

(на Правление)

11 849 С
ООО "Технострой"

(приост права. с 30.05.25)

Отсутствует 1 спец-т в

НРС

Продление срока

приостановления права

выполнения работ до

29.01.26

(на Правление)

12 932 Ш
ООО «ВИД»

(предупр с 31.07.25)

Док-ты для проверки не

представлены, не

представлен годовой

отчет

Продление срока

предупреждения до

29.01.26

13 946 Г

ООО «Системы

телекоммуникаций»

(предупр. с 28.03.25)

ОДО

Док-ты для проверки не

представлены,

неоднократная

длительная

задолженность по

членским взносам в

течение года,

задолженность по

членским взносам с

августа 2025

Рекомендация об

исключении из членов

Ассоциации

 (на Правление)

14 984 В
ООО «ГардХаус»

(акт проверки)
ОДО

Док-ты для проверки не

представлены
Предписание до 29.01.26

15 987 К
ООО "ТРИТОН"

(приост права с 28.11.24)

Отсутствие 1 спец. в

НРС, док-ты к проверке

не представлены

Продление срока

приостановления права

выполнения работ до

29.01.26

(на Правление)

16 1003 С
ИП Барфаков ШН

(приост права с 28.11.24)

Отсутствие 2 спец. в

НРС, док-ты к проверке

не представлены

Продление срока

приостановления права

выполнения работ до

29.01.26

(на Правление)

17 1015 Ш
ООО "УРАЛСТРОЙАВТО"

(приост. права с 26.05.23)

Отсутствие 2 спец. в

НРС

Продление срока

приостановления права

выполнения работ до

29.01.26

(на Правление)

18 1055 К
ООО "Демиз"

(приост. права с 30.03.23)

Отсутствие 1 спец. в

НРС, док-ты для

проверки не

представлены,

Продление срока

приостановления права

выполнения работ до

29.01.26

(на Правление)

19 1057 В
ООО "ГазСтройСервис"

(предупр. об искл с 28.03.24)
ОДО

Отсутствие 2 спец. в

НРС

Продление срока

предупреждения об

исключении из членов

Ассоциации до 29.01.26

20 1078 К
ООО СК Энергия

(приост права с 25.09.25)

Отсутствие 1 спец. в

НРС

Продление срока

приостановления права

выполнения работ до

29.01.26

(на Правление)

21 1087 В
ООО "Уралтопливо"

(предупр. об искл с 28.03.24)
ОДО

Отсутствие 2 спец. в

НРС

Продление срока

предупреждения об

исключении из членов

Ассоциации до 29.01.26

 3

22 1096 Ш
ООО "СМК-59"

(приост. права с 26.09.24)

Отсутствие 2 спец. в

НРС, док-ты для

проверки не

представлены

Продление срока

приостановления права

выполнения работ до

29.01.26

(на Правление)

23 1120 В
ИП Мирибян В.В.

(предупр об искл с 31.07.25)
ОДО

Отсутствует 2 спец в

НРС, не оплачен целевой

взнос в НОСТРОЙ,

нарушения по спец-там

Продление срока

предупреждения об

исключении из членов

Ассоциации до 29.01.26

24 1123 В
ООО «МС-1»

(предупр об искл с 31.07.25)
ОДО

Отсутствует 1 спец в

НРС, не оплачен целевой

взнос в НОСТРОЙ,

нарушения по спец-там

Продление срока

предупреждения об

исключении из членов

Ассоциации до 29.01.26

25 1158 Ш
ИП Плотников СА

(приост права с 25.09.25)

Отсутствие 2 спец. в

НРС

Продление срока

приостановления права

выполнения работ до

29.01.26

(на Правление)

26 1161 Ш
ИП Кириллов АС

(акт проверки)

Отсутствие 2 спец. в

НРС

Приостановление права

выполнения работ до

29.01.26

(на Правление)

27 1169 Ш
ООО «Легион»

(акт проверки)
ООТС

Отсутствие 2 спец. в

НРС

Приостановление права

выполнения работ до

29.01.26

(на Правление)

28 1174 Ш
ООО «ТСК МТС»

(акт проверки)
ООТС

Отсутствие 1 спец. в

НРС

Приостановление права

выполнения работ до

29.01.26

(на Правление)

1.2.  По членским взносам:

№

п/п
№ Э Наименование

Срок

задолженности
Меры ДВ

1 163 Ш ООО «СМО УГК» с августа 2025
Предупреждение об исключении из членов

Ассоциации 25.12.25

2 610 Г ООО «Простор 59» с августа 2025
Предупреждение об исключении из членов

Ассоциации 25.12.25

3 772 С ООО «Стройформат» с августа 2025
Предупреждение об исключении из членов

Ассоциации 25.12.25

4 887 С ООО «Каскад Строй» с июня 2025
Предупреждение об исключении из членов

Ассоциации 25.12.25

5 900 К ООО «БПК-техстрой» с августа 2025
Предупреждение об исключении из членов

Ассоциации 25.12.25

6 932 Ш ООО «ВИД» с августа 2025
Предупреждение об исключении из членов

Ассоциации 25.12.25

7 991 К ООО «Севен-Инжиниринг» с августа 2025
Предупреждение об исключении из членов

Ассоциации 25.12.25

8 1057 В ООО «ГазСтройСервис» с июля 2025
Предупреждение об исключении из членов

Ассоциации 25.12.25

9 1060 В ООО «Элизиум» с августа 2025
Предупреждение об исключении из членов

Ассоциации 25.12.25

10 1124 Ш ООО «ЛЕД 59» с августа 2025
Предупреждение об исключении из членов

Ассоциации 25.12.25

11 1155 Ш
ООО «Верхнекамский центр

промышленной экспертизы»
с августа 2025

Предупреждение об исключении из членов

Ассоциации 25.12.25

Голосовали: ЗА -  3       ПРОТИВ –   0,     ВОЗД, -  0

Председатель комиссии:     К.М. Радыгин

Секретарь комиссии      Э.Н. Шишкина